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„Historia Misia Wojtka” podczas „Orszaku Dziejów”
14 września 2024 r. w Warszawie odbyła się czwarta edycja wydarzenia „Orszak Dziejów”,
które zgromadziło na Krakowskim Przedmieściu i Placu Zamkowym tłumy miłośników
historii i kultury.

Miś Wojtek

To wyjątkowe wydarzenie było okazją do poznania dziejów Polski poprzez barwne przedstawienia,
korowód 150 postaci historycznych i liczne atrakcje.

Wydarzenie rozpoczęło się o godzinie 16:00, kiedy spod kościoła Sióstr Wizytek wyruszył orszak
postaci z historii Polski, od Mieszka I po Jana Pawła II, w kostiumach z epoki. Na Placu
Zamkowym dzieci mogły obejrzeć spektakl „Historia Misia Wojtka”, przygotowany przez Biuro
Przystanków Historia IPN. Przedstawienie to wzbudziło szczególne zainteresowanie najmłodszych
widzów, ukazując historię słynnego niedźwiedzia, który stał się symbolem 2. Korpusu Polskiego.

Podczas wydarzenia nie zabrakło również innych atrakcji, takich jak spektakl „Skarby Tatr”
Teatru Biedronka Parentes, wspólny taniec poloneza czy występ kapeli góralskiej Muzyka Rodziny
Lassaków. Uczestnicy mieli także możliwość wzięcia udziału w grach edukacyjnych, które
przybliżały osiągnięcia Władysława Zamoyskiego.

Instytut Pamięci Narodowej reprezentował zastępca prezesa dr Mateusz Szpytma.

***

Spektakl opowiada historię niedźwiedzia brunatnego adoptowanego przez żołnierzy z 2 Korpusu
Polskiego, dowodzonego przez gen. Władysława Andersa. Przy okazji śledzenia tej pasjonującej
historii dzieci poznają dramatyczne losy Polaków deportowanych przez NKWD z terenów Polskich
Kresów w głąb  ZSRS, a następnie ich długą wędrówkę – Szlaki Nadziei. Odyseję Wolności – z
ZSRS, przez Iran, Palestynę, Egipt, Włochy do Szkocji. Ten szlak przebył razem z żołnierzami
niedźwiedź Wojtek – 22 sierpnia 1942 r. formalnie włączony do armii w stopniu szeregowego.
Wojtek jako uczestnik walk o Monte Cassino na trwałe zapisał się w pamięci i sercach żołnierzy.
Stał się symbolem 22. Kompanii Zaopatrywania Artylerii w 2. Korpusie Polskim. 

Przedstawienie zostało przygotowane  przez profesjonalnych aktorów, a inscenizacja
przystosowana do percepcji najmłodszych. Aktorzy w przystępny sposób opowiadają o szlaku
armii generała Andersa, z którą wędrował oswojony niedźwiedź Wojtek. To spektakl interaktywny:
dzieci biorą czynny udział w przedstawieniu poprzez śpiew i pytania, które zadają i na które
odpowiadają.
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